
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.501 del 04/04/2019

Proposta nr.546 in data 02/04/2019
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Dott. Giuseppe VENUTI

L'anno 2019 il giorno 04 del mese di Aprile nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con
D.A. n°2495 del 18 dicembre 2018 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Graduatoria generale di merito - Selezione interna, per titoli, prova teorico/pratica e colloquio per il
conferimento di incarichi di Coordinatore Infermieristico, approvata con D.D.G. n. 1153 del 21/07/2016.
Esclusione candidato.

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2019

Conto: .Non comporta impegno di spesa

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: 



Il Commissario Straordinario

VISTA la D.D.G. n. 1153 del 21/07/2016 con la quale sono stati approvati gli atti e graduatoria generale di
merito della Selezione interna, per titoli, prova teorico/pratica e colloquio per il conferimento di incarichi di
Coordinatore Infermieristico (Alleg. A);

TENUTO PRESENTE il controllo amministrativo del 08/02/2016 dal quale risulta che n. 9 candidati, tra i
quali il sig. LENTINI Antonio, hanno autocertificato e/o allegato master diverso da quello richiesto dal bando,
e che, per tale ragione, si è richiesto apposito parere al Ministero della Salute circa l’ammissibilità dei
sopracitati candidati;

CONSIDERATO che a tutt’oggi, non è pervenuto il richiesto parere inviato al Ministero della Salute;

RILEVATO che dei suddetti 9 candidati, in possesso di master diverso da quello previsto dal bando, solo il
sig. LENTINI Antonio, in possesso, come risulta dalla domanda di partecipazione, del “Master di secondo
livello in Management delle Aziende Sanitarie” (Alleg. B), titolo non attinente né equipollente per poter
partecipare alla Selezione in questione, risulta essere stato dichiarato idoneo e, pertanto, collocato con riserva
nella graduatoria finale;

CONSIDERATO, altresì, che il parere  del Ministero non è vincolante per sciogliere la riserva con cui sono
stati ammessi i candidati, atteso che il possesso del titolo specifico al momento della presentazione della
domanda di partecipazione è requisito fondamentale, la cui carenza  costituisce motivo di non ammissione alla
procedura selettiva;

RITENUTO OPPORTUNO, per i motivi sopra esposti, sciogliere la riserva escludendo il candidato
LENTINI Antonio dalla graduatoria generale di merito per il conferimento di incarichi di Coordinatore
Infermieristico, per mancanza dei prescritti requisiti;

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara
che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in
essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del presente atto
deliberativo;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

Art. 1 - Di sciogliere la riserva escludendo il candidato LENTINI Antonio dalla graduatoria generale di merito
per il conferimento di incarichi di Coordinatore Infermieristico, per mancanza dei prescritti requisiti.

Art. 2 - Di fare carico al Direttore del Settore proponente di notificare copia del presente atto deliberativo al
dipendente interessato, alle OO.SS. e a tutti gli uffici competenti.

La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta:



COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.
Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.ssa

Paolina
REITANO



Delibera nr.501 del 04/04/2019 - Allegato nr.1
(ALLEGATO A - D D G n 1153 del 21 7 2016)













Delibera nr.501 del 04/04/2019 - Allegato nr.2
(ALLEGATO B - Domanda partecipazione sig LENTINI Antonio)









Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-04-04T17:32:05+0200
	REITANO PAOLINA


		2019-04-04T17:41:06+0200
	LAGANGA SENZIO GIUSEPPE




